5 ""/rf-лп AAA. Modesto pp. Quicnmque per Os-
droenam primipUarium maiore laetatur numero filio-
rum, unum loco suo veluti hereditario iure substi
tuât, alteram pro amore patriae Edessenae curiae
tradat obsequiis, ceteris quam voluerit militiam provi
suras, sin autem duos tantum procreaverit, rohorti
satisfacere cogatur et curiae, quod si unum pro
creaverit, eundem ordini patriae restituât, nullo con-

1 tra haue formam beneficio valituro. Damus sane
licentiam tam patribus eorum quam ipsis. qui huius
legis auctoritate civitatum obsequio adgregantur, ut.

sí quos curiales patrocinio pnncipalium invenerint
excusari, in medium proférant, ut et ipsi similibua
officiis deputati pareant impetratis ". D. ni non.
Dec. Antiochiae post consulatum Gratiani A. in et
Equitii vc. [a. 375]

О "Impppp. Gratianus Valentinianus Theodosius
et Arcadius AAAA. ad Neoterium pp. Si apparitor
diffngerit criminosus, edictum, quo revocan possit,
adiecta condicione legibus subseqiiatur : cui nisi fuerit
satisfactum, mérito in latitantem a iudice pro qua-

1 litate peccati sententia proferatur. Yeniam enim
talibus non permittimus nec indulgentiis crimina
sublevamus. D. prid. id. Iun. Mediolani Arcadio A.
et Bautone conss. [a. 385]

7 **Imppp. Valentinianus Theodosius et Arcadius
AAA. Tattano pp. Ordinariorum iudicum appari
tores, qui vel speculatorum vel ordinariorum attige-
rint gradum, nullo annorum numero, nulla stipen-
diorum contemplatione laxentur, priusquam primipili

1 pastum digesta ratione complevennt. Quod si

ante debitum locum, qui huic functíoni habetur ob-
noxius, vel aegri corporis labem vel defessae senectu-
tis extrema ad impetrandam quietem crediderit prae-
tendenda, non prius otio condonetur, quam omne
2(1) quod primipilo debetur expenderit. Eos etiam,
qui pro sceleribus suis soluto militiae cingulo addi-
cuntur infamiae, ne integro peculio sub hac occa-
sione laetentur, ita condignae ultioni volumus subia-
cere, ut functioni quoque, quae extrema" militiae
debetur", nihil ex eorum facultatibus subtrahatur.
D. Ill non. Mai. Mediolani Tïmasio et Promoto
conss. [a. 389]

8 **lmpp. Arcadius et Honorius AA. Euthymio
vicario Asta«. Speciebue " primipilaribus adaerandis
eadem pretiorum taxatio servetur, quae in venalibus
publicis poterit reperiri. D. r k. Mart. Constanti
nopoli Arcadio mi et Honorio ni AA. eonss. [a. 396]

9 ídem AA. Clearcho pp. Iüyrici. Per IHvricum,
in quo plurima ас maxima necessitatum pubucarum
emolumenta officiis constat praesidalibus expedir!,
centeni numero singulis iudicibus obsecundent: neo
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ultra hune modum vel ad militiam ullus adspiret Tel
1 coniventia iudicum perseveret. Adhibeadi autem
sunt ad huiusmodi ministeriorum obsequia non illi,
qui vano militiae nomine immania ' lucra sectentur,
sed qui necessitatem 2 officii sollicitudinibus debitis
exsequantur.
10 3Idem AA. et Theodosius A. Anthemio pp.
Quicumque ad Chartas vel tabulas vel quodeumque
aliud mini s ledum cohortalis optaverit, non ante ac
cederé permittatur, nisi eius nomen matriculis re-
ceptum primitus fuerit: poena proposita bis, qui
contra statuta caelestia crediderint suscipiendos ali-
quos aut quodlibet eis officium iniungendum. 1). xvi
к. April. Constantinopoíi Honorio vu et Theodosio
iterum AA. const. [a. 407]
1 1 *lmpp. Honorius et Theodosius AA. Anthemio
pp. Si quis ex grege cohortalinorum urguente cri-
minis insectatione stipendiis fuerit exemptus, aut
otio traditus quietis artibus immoretur, aut si ad

Sristina
sacramenta precum miseratione maluerit repe-

are, indultum nostrae maiestatis oraculum ampus-
simae tuae sedi offerat adlegandum. D. xm k.
Mart. Constantinopoíi Honorio x et Theodosio ri
AA. conss. [a. 415]
12 Чтрр. Theodosius et Valentinianus AA. Isi
doro pp.' Si cohortalis apparitor aut obnoxius
cohorti ad ullam

"
adspiraverit dignitatem, spoliatus

omnibus impetrati honoris insignibue ad statum pris-
tiuum revocetur: liberie etiam in tali eius condicione
1 susceptis fortunae patriae mancipandis. Quod si

'
quis ex bis ausus fuerit ullam adfectare militiam,
nulla praescriptione temporis muniatur praeter earn
scilicet, quae ex quadraginta annis colügitur': sed
ad condicionem propriam retrahatur, ne ipse vel eius
liberi post talem ipsius statum procreati quod cohorti
2 debetur valeant declinare. ""Sed nee ad aliam
cohortalinus vel cohortalini filiue audeat10 adspirare
fortunam, cui maiorum suorum exempla praeiudicant.
3 Sed etiam cunctos, qui diverearum rerum nego-
tiationibus detinentur, trapezitas scilicet vel gemma-
rum argentique vestiumve" venditores, apothecaries
etiam ceterosque institores aliarum mercium quibus-
cumque ergasteriis adbaerentes iubemus a provincia-
libus officiis removed, ut omnis honor atque militia
eontagione huiusmodi segregetur. 1). ni non. April.
Constantinopoíi Isidoro et Senatore conss. [a. 436]
1 3 Idem AA. Thomae pp. Nullum ex primipila-
ribus, nullum ex principe cohortalis officii vel ad
aliam posse militiam adspirare vel ministeriis sibi
contra publicam utilitatem blandiri vel ad quamlibet
aliam dignitatem ad praeiudicium " praetenti status
1 accederé concedimus. Quod si contra hanc tam
ealuberrimam formam vel responsa caelestia quaedam
militia aut dignitas audacter eliciatur, pro ingestas
haberi, etiamsi speciali adnotatione nostrae indulgen-
tiae earn obtinuisse videatur, nee adsertionem ei quo-

quo modo patere, qui se memoratis artibus publicae
studet commoditati subtrahere, sed statim civitatis
unde oriundus est curiae tradi praecipimus. [a. 4427]
14 "Imp. Leo A. Constantino pp. Quisquís14
cohortalibus adhuc obsequiis obligatus vel '• regimen
provinciae vel cingulum cuiuslibet militiae dignita-
tisve quoquo modo meruit, ante omnia " contra lici-
tum usurpât is impetratisve careat, etiamsi ultrónea
nostra liberalitate ins gerendae provinciae vel mili
tiae seu dignitatis " cuiuspiam sibi iactaverit fuisse
1 delatum. Dehinc universis solaciis condicionis

quam spreverat defraudatus, ne quid eorum omnino
per se vel interpositam personam possit adquirere,
primipili tan tum munus implore cogatur: mox curia-
îibus civitatis, in qua natus est, in diem vitae suae
functionibus inhaesurus, ita scilicet, ut etiam ii, qui
post impletam talem militiam quodlibet militiae digni
tatis ve genus adfectaverint, curiae patriae suae re-
stituantur. D. ri k. Ion. '• Constantinopoíi Leone
A. un et Probiano conss. [a. 471]

LVIII (LVini).
DE APPAEITOBIBÜS PBAEFECTI ANNONAE.

1 almppp. Valens Gratianus et Valentinianus
AAA. Rufino pp- Apparitores urbanae praefecturae
annonario officio se non insérant, sed apparitorum
aemulatieue secreta ministerio suo annonae prae-
fectura fungatur. D. ni id. lui. Valente A. r et
Valentiniano iuniore cotiss. [a. 376]

2 10Impp. Arcad in s et Honorius AA. Messai ae pp.
Praefectus annonae canonem, qui ad officium suum
pertinet, per compulsores suos exigat, et cum officio
suo retineatur obnoxius, qui ad implendum canonem
devotionie suae «¡actionem non ostenderit. [a. 399 ?]

LVIIII (LX).
DE DIVERSIS OFFICIIS ET APPABITORIBUS IU

DICUM ET PßOBATOEIIS EOBTJM.

1 "Imppp. Valentinianus Valens et Gratianus
AAA. ad Severum magistrum mili tum. Si quando
praefectus prae torio vel vicarius aut rector provin
ciae significaverit eum, qui chartis ac ratiociuiis pu-
blicis invenitur obnoxius, ad praeposituram castn ac
militum transisse, retrac tus Uli adsignetur officio, a

quo ad necessitatem praestandi ratiocina devocatur:
in reiecti vero locum is potissimum destinetur, cui
meritorum adstipulentur insignia. D. x k. Ion. Gra-
tiano A. n et Probo cotiss.*'' [a. 371]

2 "Imppp. Gratianus Valentinianus et Theodo
sius AAA. ad Eusignium pp. Nullus ex his , quos
claruerit militia resolutos, fndebita denuo sacramenta
sine augustis adfatibus" suscipiat. si quis autem
id per ooreptionem forte meruerit, quinqué librarum
aun multetur incommode. I). pria. id. lui. Medio-
lani Honorio пр. et Euodio conss. [a. 386]

3 "Idem AAA. ad Eusignium pp. Nullus appa
ritor amplitudinis tuae vel de orficiis palatinis ad
earn provinciam, ex qua oriundus est vel in qua eol

iocaverit lar cm, vel qui iam in huiusmodi officio
fuerit commoratus", obtentu publicae necessitatis

1 vel exsecutor privati negotii dirigatur. Etenim
officii celsitudinis tuae primiscrinius tres libras aun
fisci utilitatibus sine dilatione persolvet, si statuta
fuerint temerata: apparitor vero qui huic se mu
ñen passuB est deputari, militia spoliabitur ,e.

2 Haec vero poena etiam ceteris inrogata est, ut,

si domesticus aut protector, strator vel agens in
rebus vel palatin us utriusque officii vel ad eandem"
provinciam, in qua natus est, vel ad earn, in qua
collocarit larem, cum huiusmodi usurpatione per-
rexerit, matriculis quidem exemptus ipse, qui se
voluit mitti, auri libram unam fisci viribus inferre
cogetur, adiutores vero officiorum palatinorum ac
numerarii comitum illustrium virorum sive actuarii
libram fisci viribus solvant, nisi statuta fuerint custo-

(I) ríe O
,

inania К (2) necessitatem edd.. in necessi
tate КО (г) — Th. 8

,

4
,

20 (4) — Th. 8
,

4
,

26

(Ь) pr. il— Th. 8, 4, SO: iunge 10,32,55 Th. 12,1,187
(6) eodem exemple Eubulo pp. Illyrici addit Th. (7) post-
hao ins. Th. (8) post nano vero legem a
i

Th. (8) prae
ter . . . oolligitur от. Th. (»') fi =- Th. 8, 4, 18
(10) ñeque ourialis neque cohortalinus ñeque ourialis aut
cohortalini filiue condicione deserta ad aliam audeat Th.

(II) vestiumve edd., vestium libri (12) ad praeiudioium
edd., apud indioium libri (is) pr. •— 1,40, 14 (11) f

i

quis L gern. (il) vel от. I. gem. (te) ante omnia
от. £ gem. (17) sic dett., eum ins. KO (18) d

.

vu
id. Aug. 1

.

gem. (IS) = Th. 1
,

6
, 7: iunge 1
,

23, 3

(20) iungendae videntur 12, 66, 3 Th. 11, 7
,

16. 14, 14, в

(d. m{i>e/ un] W.Got. Altino ThcoJoro vo. cons.) (20 =
Th. 8, 7, 11 (21*) emissa ad mag. mil. et comités et duoea
on.nes addit Th. (22)= Th. 8, 7

,

18 (23) sine aug.
adfut. om. Th. (24)— Th. 8

,
8
,
4 (ÏS) vel qui iam . . .

commoratus addiderunt lusliniani ad 1, 40, 8 (26) solutus
militia manoipum oorpori sociabitur Th. (27) <samTh.

DE DIVERSIS OFFICnS 485 XII 59. 60

dits. D. ni non. Dec. Mediolani Honorio пр. et
Euodio coiiss. [a. 386]
4 Чтррр. Theodosius Arcadius et Honorius AAA.
Silvano auci et correctori /¡milis Tripolitani. Qui
vel exiguam* rei familiaris substantiam habcnt, mili
tare in apparitorum numero non vetentur. D. ri k.
April. Constantinopoli Theodosio A. ni et Abwi-
dantio conss. [a. 393]
5 *Impp. Honorius et Theodosius AA. Graccho
pu. Quicumque apparitores ob culpam vel negle-
gentiam fuerint iudicato discincti, ad uullam militiam
adspirandi habeant facultatem: nec ex rescripto bis
nllus aditus reseretur, quos congruit poenae gravis-
eimae subiugari, si contra inhibita quoque sacratis-
simis constitutis adspirare contempserint4. D. vin
k. Aug. Ravennae Honorio x et Theodosio ri AA.
conss. [a. 415]
6 Чтрр. Theodosius et Valenlinianus AA. Hierio
pp. In Tus offîciis, id est virorum spectabilium pro-
consolis Asiae comitis Orienlis praefecti Augustalis
et vicariorum, quos etiam monuimus sub vigintï inter-
minatione Ubrarum auri. nemo aliter admittatur, nisi
eum emissa ex sacris scriniis probatoria consecrarit.
1 Quod si quis talis sub tua fuerit iudicatione cou-
victus, profecto irritis his quae" vêtit a contrectavit
etiam congruam indignationem incurret. I), x k.
lui. Hicomediae Theodosio xn et Valentiniano n
AA. conss. [a. 426]
7 Idem AA. AnatoHo magistro militum. Ad splen-
didioris militia e privilegia, posteaquam priorem con
tinuo labore compleverint, eos venientes admittimus,
qui ea voto adipiscendi honoris crediderint expetenda,
non eos, qui ' studio exercendae cupiditatis ambierint,
ut velut in meliore fortuna positi aut ea scelera quae
prias commisisse doceantur occultent aut alia dein-
ceps possint impune committere. [a. 438—443]
8 Чтр. Leo A. lohanni magistro officiorum. Viros
spectabifee duces eorumque apparitores nec non limi
táneos castrorumque praepoeitos tantummodo ex subli-
mis tui iudicii sententia conveniri nec aliis subiacere
iudicibus praecipimus: illustribus scilicet ас magni
fied viris magistris militum consuetudine ac potes-
tate, si qua ad limites aliquos (Mentis Thraciarum
et lllyrici ex longo tempore hactenus obtinuit, re-
servata.
9 4dem A. Hilariano magistro officiorum. Proba
torias memorialium et agentium in rebus, ceterorum
nihilo minus apparitorum praetorianae per Orientem
amplissimae praefecturae, eorum etiam, qui in diver-
sorum îudicnm offieiis numerantur, ex sacris proba-
toriis sólito more militiae sacramenta sortiri decer-
nimus, non passim nec licenter sous auctoritatibus
vel sacrarum litterarum exemplaribus : sed ex authen-
ticis tantum sacris probatoriis manu nostra subscriptis
et nostro arbitrio praestandis, ita ut nullus bis dolus
aut fraus possit aanceti, de bis etiam, qui sunt verae
I et catholicae fidei, iubemus admitti. Aliter vero
militantes, nisi ex bis sint, quos solis auctoritatibus
apparitioni adgregari vetusta consuetude perdocuit,
detecta fraude cuiuscumque accusandi studio non
solum mendaci carere militia, sed etiam proscriptio-
nis stilum subire decernimus et bonorum omnium
amissione multamos. [a. 470?]
10 Idem A. Erythrio pp. Нас sanction« decer
nimus, ut in poBterum nemini licentia sit edendi
exemplaria his, qui sociandi sunt cuicumqne militiae,
quam sine divinis probatoriis adipisci non possunt,
sed pénenlo primatum uniuscuiusque officii ipsas

anthenticas sacras, quae divmam nostrae pietatis
continent adnotationem , cum subscriptions adminis-
trantium, sub quorum iurisdictione consistunt, his
qui militare volunt praestari: exemplaribus videlicet
earum cum subscriptione eorundem iudicum apud
singula quoque officia, prout convenit, reservandis.
1 Quamvis autem manifestum sit de buiusmodi proba-
toriarum observatione excepta esse certorum iudicum
officia, tarnen ne ullius10 ignorantiae relinquatur oc-
casio, omnium officiorum, quibus necesse est per
sacras probatorias militiae sociari, notitiam in sacris
2 apicibus subdendam esse censuimus. Sub bac
igitur observatione omnes, qui sive iu hoc sacro pa-
latio nostro sive in aliis quibuscumque officiis dein-
ceps militare cupiunt, qui tamen, ut dictum est, non
possunt pro tenore sacrarum constitutionum vel vetere
consuetudine nisi praecedentibus sacris probatoriis
militiae sociari, sicut subnexa notitia demonstrat,
adipisci praecipimus: scientibus bis, qui ex aliqua
parte praesentis nostrae serenitatis legis formam
coniventia vel neglegentia qnadam colludere tempta-
verint, non tantum amissione bonorum omnium, sed
etiam capitis periculo utpote criminis falsitatis ob
noxios semet esse plectendos.
3(2) Et est notitia. Scrinii memoriae probatoria«
agentium in rebus, palatinorum largitionum, palati-
4 norum rerum pnvatarum partis Augustae. Item
scrinii sacrarum epistularum sic: in officiis virorum
illustrium praefectorum praetorio Orientis et lllyrici et
urbis, officii proconsulum" Asiae et Acbaiae, officii"
praefecti Augustalis, officii comitis Orientis, officii
comitis divinarum domorum, officii vicariorum Thra-
ciae I'onti Asiae et Macedoniae et thesauriensium "
5 classis. Item scrinii sacrorum libellorum: offi
cii virorum illustrium " magistrorum militum utriusque
militiae in praesenti 1S

,

Orientis et lllyrici, invitatorum,
aduiissionalium, memorialium omniumque paedagogo-
rum, cellariorum ", mensorum, lampadariorum eorum,
qui sacris scriniis deputati sunt, decanorum partis
Augustae, cursorum partis Augustae ,T

,

officii virorum
spectabilium ducum Falaestinae, Mesopotamia e

,

novi
limitis Fhoenices, Osrhoenae, Syriae et Augustae
Euphratensis, Arabiae et Thebaidis, Libyae. l'enta -
poleos, utriusque Armeniae, utriusque Ponti, Scy-
thiae, Mysiae primae, secundae, Daciae, Pannoniae,
officii virorum spectabilium comitum Aegypti, Pam-
phyliae, Isauriae, Lycaoniae et Pisidiae.

LX (LXI)."
DE EXSECÜTORIBÜ8 ET EXACTOKIBUS.

1 l*Impp. Arcadius et Honorius AA. ad provincia
les et ad procónsules. Ne per diversas provinciarum
partes aut palatinus exactor accederet aut illustrium
virorum apparitor vagaretur vel militai ¡s terror in-
ferret formidinem, hac lege saneimus, ut omnia me-
moratis intentio ad provinciae rectorem sit30, cum eo
agant, illo insistente disponente et agnoscente suo
periculo rem peragant et21 imp] cant universa. D. xrii

к
. lui. Mediolani Olybrio et Probino conss. [a. 395]

2 uIdem AA. Andromacho pp. Quicumque e

palatio nostro cuiuslibet tituli au provincias*9 com-
meaverit compulser exactor admonitor portitorve
praecepti, agens in rebus vel palatinus vel apparitor
illustrium potestatum, hoc tantum potestatis adripiat,
quod mandatum curae suae specialiter approbatur,
nec quod iniunctum alteri fuit collegii iure praesu-

(D— ГЛ. 12,t,l33 (î)quiveronullamrA. (а)-»ГЛ.8,7,10
(4) praesumpserint Th. (i)pr.— Th. 8,7,11= iunye 12,49,7
(6) irritU bis quae Ia, qui KP, il qui (vi quod) О

(") in ins. libri (g) cf. 12, 25,3 (9) iungendat viden-
Utr 1

,

13, в (d. vi k. April. Iordane et Severo conss.)
12, 19, 10 (10) ullius O
,

ulla ei К (il) proconsulu
lihri (12) officio libri (13) thesauriensium A', et esau-
riensium O
,

et thesaurensium dtit. (14) illuitrium Cuia-
ciiu, от. libri met (15) militiae in praesenti Cuiaeña,

prefecti К, praefectis О
,

praesentis dr.it. (te) oellario-
rum edd., caccellariorum dell., от. КО (17) curs. p.
augustae detu, curs. p. augusti et partis auguste О

,

от. К
(IS) В 56, 17,S3 seqq. (19) — Th. 8

,
8
,
в (20) omnii

... ad pr. rect. sit Th., omnia (omnes Ia) memoratis
intentissimi (in ten t

i P ?) ad pr. rectorum sit (sit от. Iй) I,

omnes memorati intenti sint (sunt O
) ad pr. rect. et KO

(21)peragant et KO, peragendam Cuiaciui Th. (i2) «= Th.

8
,
»
, 7 : ¿un?« Th. 2
,

12, 6. 7
,

12, 3 (23) provinoiam Th.
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mat ne, dum hoc sibi invicem mutui officii licentia I
partiuntur, agant cuncti, quod singulis credebatur. I
V. prid. id. Jul.1 Mediolani Olybrio et Probino
conss. [a. 395]
3 Чтрр. Honorius et Theodosius AA. Palladio pp.
Sive ex praetoriano officio sive Olustris comitivae
sedis largitionum nec non et rei privatae noetrae
vel ex quacumque apparitione ad quamcumque ne-
cessitatem profligandam quis fuerit destinatus, sciât
intra anni metas deberé collectis ratiociniis ad pro-

Srium
iudicem remeare eique suam efficaciam osten-

ere, quid eius instantia exact um fuerit quidve in
debitis habetur vel penes quos resederit vel cuius
culpa aut causa in eadem provincia fuerit derelictum.
i Quod si exacto spatio anni eius regionis visceri-
bus praedator insidens deprehensus fuerit remoran,
tunc absolutns cingulo militia abicietur, primoribus
eius militiae decern librarum auri multa proposita.
2 Si redire dissimulet, per vices officiorum' ligatus
ferréis nexibus cura provincialis officii4 ad debitum
mittatur examen cec ei liberum sit, ut hoc se privi
legio aut occasione defendat, quod sibi aliud nego
tium vel aliam necessitatem post iniunctam esse cau-
setur, cum isdem licentiam auferamus in eadem
provincia continuare* exactionem. It. x k. Oct. Ла-
vennae Theodosio A. yn et Palladio conss. [a. 4 i 8]
4 '■Idem AA. Iohanni pp. Nullam possessionem
alterius pro alienis debitis publicis sive privatis prae-
cipimus conveniri. D. r id. Jul. Raveimae Honorio
xui et Theodosio x AA. conss. [a. 422]
5 "Чтрр. Theodosius et Valentinianvs AA. Volu-
siano pp. Contra nostra praecepta * si quisquamr
vet it о ausu exsecutor9 audebit, licebit provmciae
nioderatori eundem correptum ad sublimitatis tuae
indicium sub prosecutioiie dirigere, licebit provin
cial! , etsi probatur obnoxins , exsecutoris 10 contra
vetitum exactionem sibi vindicantis temeritatem legi
time repeliere. It. m к. Mart. Jiavennae post cons.
Felicis et Tauri vv. cc. [a. 429]
6 "Imp. Zeno A. Arcadio pp. Sancimus, ut eum,
cui ex iudicio tui culminis quocumque modo sive
studio numerariorum aut tractatorum vel ipeorum
iuesu. qui pro tempore amplissimae tuae sedis ad-
ministrationem suscipiunt, exactio publicarum pecu-
niarum iniungatur. minime prius Iiceat aliam solli-
citudinem gerendam suscipere, antequam reversus
1 iniunctae sibi causae responsum praebuerit. Si
tamen ita sors tulerit, ut in ea provincia, ad quam
exsequendi causa publici negotii aliquis proficiscitur,
alia quoque causa sit exsequenda, non prohiben
unum eundemque exsecutorem ab hac urbe regia
proficiscentem Quorum simul, non plurium negotiorum